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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge og redegøre for, i 

hvorvidt de lærebøger, undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles med økonomisk støtte fra 

Grønlands Selvstyre, understøtter og er relevante for formålet med den gymnasiale uddannelse. 

Redegørelsen skal offentliggøres senest til EM2019 og indeholde anbefalinger til, hvorledes en 

fremadrettet kvalitetssikring af det endelige produkt kan sikres. 

(Siumut gruppen) 

(1. behandling) 

 

Det er vigtigt, at vi evaluerer de indsatser og initiativer, som vi sætter i gang. Det giver os viden, og det 

fortæller os om, der er noget vi kan gøre bedre eller smartere. Det fortæller os også om de penge, vi 

afsætter til bestemte formål bliver brugt på den mest hensigtsmæssige måde. 

 

Med nærværende forslag vil Siumut have undersøgt og redegjort for, hvorvidt de lærebøger, 

undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles med økonomisk støtte fra Grønlands Selvstyre, 

understøtter og er relevante for formålet med den gymnasiale uddannelse. 

 

Det er yderst relevant at finde ud af, men den foreslåede metode er efter Demokraternes opfattelse for 

tung og bureaukratisk og vil som Siumut også beskriver betyde endnu en udvidelse af den offentlige 

administration, da der er behov for en akademisk medarbejder til at udarbejde redegørelsen. 

 

Demokraterne bemærker, at Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag, der er noget mere ligetil. Vi 

går ud fra, at Naalakkersuisuts ændringsforslag vil kunne implementeres inden for Departemenetets 

nuværende budget og mandskab. Er dette ikke tilfældet bedes Naalakkersuisoq for Uddannelse fortælle, 

hvor mange penge og hvor mange ansatte det vil koste at føre Naalakkersuisuts ændringsforslag ud i livet. 

 

Dette og andre spørgsmål ser vi frem til at behandle i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke, 

hvortil vi henviser forslaget. Vi opfordrer samtidig udvalget til udelukkende ar arbejde videre med 

Naalakkersuisuts ændringsforslag. 

 

 

 

 

 

 

 


